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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges til 

at gennemføre redegørelse af portørernes psykiske arbejdsvilkår inden 

slutningen af 2022. I redegørelsen skal der indgå plan om de 

økonomiske konsekvenser til forbedring af vilkårene.  

(Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen Jensen, Siumut) 

Vi ønsker at takke forslagsstiller Doris J. Jensen for et vigtigt forslag. 

Vi har alle hørt at portørredderne kommer igennem hele følelsesregistret under 

deres arbejde. Inuit Ataqatigiit er enige i, at Naalakkersuisut pålægges til at 

gennemføre redegørelse af portørernes psykiske arbejdsvilkår inden slutningen 

af 2022 samt at der skal indgå plan om de økonomiske konsekvenser til 

forbedring af vilkårene.  

Vi ønsker at rose og takke de portører der har arbejdet i mange år, det er et 

usammenligneligt og hårdt job. Selv om det offentliges indsats for jer er stærk 

kritisabelt, er jeres indsats for borgerne og samfundet usammenlignelig. Det er 

ikke første gang at man her i salen debatterer jeres vilkår, og derfor må vi hurtigt 

tage skridt til handling, idet i arbejder for os, for jer samt andre. Ingen kan 

forudsige hvad der vil ske i vores liv, der kan ske pludselige hændelser og når 

det sker, så rykker portørerne ud sammen med sundhedsvæsenet, politiet og 

brandfolkene. 

Ja vi har hørt at portørerne arbejder alene og når der sker alvorlige hændelser 

må de arbejde alene – og det er særdeles uacceptabelt. Portørerne ved selv 

hvad deres indsats er og vi må lytte mere til dem og forbedre deres vilkår. 



 
Portørerne har som andre mennesker følelser, familie og børn som bliver støttet 

af deres nære pårørende, nogle lever alene – så lad os forestille os, at de efter 

at have gjort en indsats i forbindelse med en involveret en alvorlig hændelse går 

hjem, vi kan have svært ved at forestille os hvad de har set, hørt når de kommer 

hjem til familien. 

Her i salen træffes der politiske beslutninger om mange initiativer – så hvorfor 

skal vi stemme imod forslag der sigter på forbedringer af vilkår for redderne? 

Uddannelse af portørerne  

Vi bor i et vidtstrakt land hvor der er langt mellem byerne og nogen gange 

oplever vi hårde vintre. Vi ved alle, at katastrofer kan ske fra den ene dag til 

den anden. Vi politikere må udvise lydhørhed for dem der ønsker at højne 

portørernes uddannelse – for vi taler om livreddende indsats her. 

Med disse bemærkninger støtter Inuit Ataqatigiit forslaget og henviser den til 

relevant udvalg. 


